SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL Nº 7/COMISSÃO ELEITORAL/UFFS/2019

DIVULGA O RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES

DA COMUNIDADE ACADÊMICA NO CONSELHO DE CAMPUS

A COMISSÃO ELEITORAL responsável por conduzir os trabalhos de escolha dos membros
do Conselho de Campus (mandato 2020/2021), instituída pela RESOLUÇÃO Nº 12/CONSC-
CL/UFFS/2019, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final da eleição dos
representantes  dos  segmentos  da  comunidade  acadêmica  do  Campus  Cerro  Largo  no
Conselho de Campus.

1 SEGMENTO DOCENTE

Chapas Nome Número de Votos Resultado

1 Titular: Anderson Spohr Nedel 21 Não eleita

Suplente: Juliana Marques Schontag

2 Titular: Ari Söthe 24 Eleita

Suplente: Deniz Alcione Nicolay

3 Titular: Danusa de Lara Bonotto 34 Eleita

Suplente: Judite Scherer Wenzel

4 Titular: David Augusto Reynalte Tataje 25 Eleita

Suplente: Daniel Joner Daroit

5 Titular: Ildemar Mayer 27 Eleita

Suplente: Marcos Alexandre Dullius

6 Titular: Izabel Gioveli 36 Eleita

Suplente: Cássio Luiz Mozer Belusso

7 Titular: Jeize de Fátima Batista 16 Não eleita

Suplente: Pablo Lemos Berned

8 Titular: Manuela Gomes Cardoso 22 Não eleita

Suplente: Carla Maria Garlet de Pelegrin

9 Titular: Nessana Dartora 24 Eleita

Suplente: Daniela Oliveira de Lima

10 Titular: Reneo Pedro Prediger 23 Eleita

Suplente: Tatiane Chassot

11 Titular: Suzimeire Baroni 29 Eleita

Suplente: Márcio Antônio Vendruscolo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
COMISSÃO ELEITORAL

Número de Votantes 59
Votos Brancos -
Votos Nulos -

2 SEGMENTO DOS TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS

Chapas Nome Número de Votos Resultado

1 Titular: Adriano José Lentz  32 Eleita

Suplente: Ronnie Reus Schroeder

2 Titular: Jonas Simon Dugatto  34 Eleita

Suplente: Roberta Titton

Número de Votantes 39
Votos Brancos -
Votos Nulos -

3 SEGMENTO DISCENTE

Chapas Nome Número de Votos Resultado

1 Titular: Elaine Maria Scalco München 25 Eleita

Suplente: Catiéli Lima de Souza

Número de Votantes 25
Votos Brancos -
Votos Nulos -

Cerro Largo, 09 de dezembro de 2019.

DENIZE IVETE REIS
Presidente da Comissão Eleitoral